



## Sax Lift A/S

Engvej 10, 6600 Vejen  
CVR-nr. 17326589

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
25.03.2020

---

**Jes Linnert**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Sax Lift A/S

Engvej 10

6600 Vejen

CVR-nr.: 17326589

Hjemsted: Vejen

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Bestyrelse

Benny Madsen, formand

Jan Knygle

Jacob Lachmann

Anders Tvegaard

Peter Michael Kriklywi

## Direktion

Jes Linnet, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet producerer og afsætter løfteborde til hjemme- og eksportmarkedet.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 6.242 t.kr., og selskabets egenkapital udgør 7.445 t.kr.

Årets resultat anses for tilfredsstillende. Resultatet for 2020 forventes ligeledes at være på tilfredsstillende niveau.

## Begivenheder efter balancedagen

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen (31. december 2019), og udgør derfor en ikke-regulerende begivenhed for virksomheden. Det er på nuværende tidspunkt ikke muligt at opgøre størrelsen af den negative påvirkning af Covid-19.

# Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>17.923.410</b>	<b>20.117.632</b>
Personaleomkostninger	1	(9.865.180)	(8.597.356)
Af- og nedskrivninger		(227.497)	(252.353)
Andre driftsomkostninger		0	(6.590)
<b>Driftsresultat</b>		<b>7.830.733</b>	<b>11.261.333</b>
Andre finansielle indtægter		318.466	88.378
Andre finansielle omkostninger		(145.281)	(90.939)
<b>Resultat før skat</b>		<b>8.003.918</b>	<b>11.258.772</b>
Skat af årets resultat	2	(1.762.187)	(2.483.104)
<b>Årets resultat</b>		<b>6.241.731</b>	<b>8.775.668</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		910.000	8.800.000
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		5.000.000	0
Overført resultat		331.731	(24.332)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>6.241.731</b>	<b>8.775.668</b>



# Balance pr. 31.12.2019

## Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter	4	251.621	395.298
<b>Immaterielle aktiver</b>	3	<b>251.621</b>	<b>395.298</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		393.027	957.847
<b>Materielle aktiver</b>	5	<b>393.027</b>	<b>957.847</b>
Deposita		337.500	337.500
<b>Finansielle aktiver</b>	6	<b>337.500</b>	<b>337.500</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>982.148</b>	<b>1.690.645</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		10.336.108	11.314.805
Forudbetalinger for varer		608.729	1.992.583
<b>Varebeholdninger</b>		<b>10.944.837</b>	<b>13.307.388</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.978.055	3.547.964
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		507.753	0
Andre tilgodehavender	7	172.065	238.007
Periodeafgrænsningsposter		150.204	252.570
<b>Tilgodehavender</b>		<b>3.808.077</b>	<b>4.038.541</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>4.217.839</b>	<b>2.822.250</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>18.970.753</b>	<b>20.168.179</b>
<b>Aktiver</b>		<b>19.952.901</b>	<b>21.858.824</b>

**Passiver**

	<b>Note</b>	<b>2019 kr.</b>	<b>2018 kr.</b>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		6.035.255	5.716.466
Forslag til udbytte for regnskabsåret		910.000	8.800.000
<b>Egenkapital</b>		<b>7.445.255</b>	<b>15.016.466</b>
Udskudt skat		128.536	168.833
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>128.536</b>	<b>168.833</b>
Bankgæld		8.592.757	2.220.919
Leverandører af varer og tjenesteydelser		869.101	2.396.283
Skyldig selskabsskat		442.788	149.646
Anden gæld		1.004.789	784.399
Periodeafgrænsningsposter		1.469.675	1.122.278
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>12.379.110</b>	<b>6.673.525</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>12.379.110</b>	<b>6.673.525</b>
<b>Passiver</b>		<b>19.952.901</b>	<b>21.858.824</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	8		
Eventualforpligtelser	9		

# Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	5.716.466	0	8.800.000	15.016.466
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(8.800.000)	(8.800.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(5.000.000)	0	(5.000.000)
Øvrige egenkapitalposter	0	(16.592)	0	0	(16.592)
Skat af egenkapitalbevægelser	0	3.650	0	0	3.650
Årets resultat	0	331.731	5.000.000	910.000	6.241.731
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>6.035.255</b>	<b>0</b>	<b>910.000</b>	<b>7.445.255</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Gager og lønninger	8.387.463	7.396.684
Pensioner	1.138.950	874.594
Andre omkostninger til social sikring	166.892	155.640
Andre personaleomkostninger	171.875	170.438
	<b>9.865.180</b>	<b>8.597.356</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>19</b>	<b>18</b>

## 2 Skat af årets resultat

	2019 kr.	2018 kr.
Aktuel skat	1.802.483	2.484.849
Ændring af udskudt skat	(40.296)	(1.745)
	<b>1.762.187</b>	<b>2.483.104</b>

## 3 Immaterielle aktiver

	Færdiggjorte udviklings- projekter kr.
Kostpris primo	718.386
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>718.386</b>
Af- og nedskrivninger primo	(323.088)
Årets afskrivninger	(143.677)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(466.765)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>251.621</b>

## 4 Udviklingsprojekter

Udviklingsprojekter vedr. edb indregnes efter færdiggørelse, da det giver afkast over en årrække.

## 5 Materielle aktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>
Kostpris primo	1.749.343
Tilgange	105.000
Afgange	(637.000)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.217.343</b>
Af- og nedskrivninger primo	(791.496)
Årets afskrivninger	(83.820)
Tilbageførsel ved afgang	51.000
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(824.316)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>393.027</b>

## 6 Finansielle aktiver

	<b>Deposita kr.</b>
Kostpris primo	337.500
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>337.500</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>337.500</b>

## 7 Andre tilgodehavender

	<b>2019 kr.</b>	<b>2018 kr.</b>
Øvrige tilgodehavender	172.065	238.007
	<b>172.065</b>	<b>238.007</b>

I andre tilgodehavender indgår positive dagsværdier af valutaterminskontrakter på 2 t.kr.

Valutaterminskontrakterne er indgået til dækning af valutarisikoen på leverandørgælden i USD for i alt 208 t.USD (1.390 t.kr.). Valutaterminskontrakterne har en løbetid på 0-3 mdr. Valutaterminskontrakterne er indgået med selskabets sædvanlige bankforbindelse.

## 8 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	<b>2019 kr.</b>	<b>2018 kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>849.000</b>	<b>1.986.000</b>

## 9 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med SL Invest 2019 ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.
